
ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.12.2025 № 248-РГ
г. Сысерть

Об утверждении плана проведения аудиторских мероприятий 
в Администрации Сысертского муниципального округа на 2026 год и 

период до срока представления годовой бюджетной отчетности 
за 2026 год

В соответствии с Порядком осуществления внутреннего финансового 
аудита в Администрации Сысертского муниципального округа, утвержденным 
постановлением Администрации Сысертского муниципального округа 
от 27.02.2025 № 723-ПА,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план проведения аудиторских мероприятий                                                       
в Администрации Сысертского муниципального округа на 2026 год и период 
до срока представления годовой бюджетной отчетности за 2026 год (далее – 
План) (прилагается).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой разместить 
План в течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего распоряжения в 
подразделе «Внутренний финансовый аудит» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Сысертского 
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=79007;fld=134;dst=100010


2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы Сысертского 
муниципального округа
от 26.12.2025 № 248-РГ
«Об утверждении плана проведения 
аудиторских мероприятий 
в Администрации Сысертского 
муниципального округа на 2026 год и 
период до срока представления 
годовой бюджетной отчетности 
за 2026 год»

План проведения аудиторских мероприятий 
в Администрации Сысертского муниципального округа на 2026 год и 

период до срока представления годовой бюджетной отчетности 
за 2026 год

№ 
п/п

Аудиторское мероприятие 
(тема аудиторского мероприятия)

Дата (месяц) окончания 
аудиторского мероприятия

1. Аудит соблюдения законодательства в сфере закупок 
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд Администрации Сысертского 
муниципального округа

июль 2026 года

2. Аудит предоставления субсидий из средств местного 
бюджета юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

сентябрь 2026 года

3. Аудит достоверности годовой бюджетной отчетности 
и соответствия порядка ведения бюджетного учета 
единой методологии бюджетного учета, составления, 
представления и утверждения бюджетной отчетности 
за 2026 год

февраль 2027 года


